Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23.04.2018_ № __916___

О внесении изменений в постановление мэрии города от 25.04.2017 № 1042

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

при мэрии города»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 25.04.2017 № 1042

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

при мэрии города» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и

безопасности на водных объектах при мэрии города, утвержденное

постановлением мэрии города от 25.04.2017 № 1042, изложить в следующей

редакции:

«4. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от структурных подразделений мэрии города,

а также от представителей организаций и общественных объединений,

расположенных на территории городского округа необходимые материалы,

информацию и предложения по вопросам, находящимся в компетенции

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

при мэрии города;

 - заслушивать на своих заседаниях руководителей и представителей

организаций и общественных объединений, расположенных на территории

городского округа о выполнении мероприятий связанных с принятыми

решениями КЧС при мэрии города;

- привлекать для участия в своей работе руководителей и

представителей организаций и общественных объединений, расположенных

на территории городского округа, по согласованию с их руководителями;

- создавать рабочие группы, в том числе постоянно действующие, из

числа членов комиссии, специалистов организаций и общественных

объединений, расположенных на территории городского округа по

направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок

работы этих групп;

- привлекать в установленном порядке силы и средства городского

звена областной подсистемы единой государственной системы по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера к проведению аварийно-спасательных и других

неотложных работ;

- вносить предложения мэру города на установление при

необходимости особого режима работы организаций, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, а также порядка выезда и въезда граждан в зону

чрезвычайной ситуации;

- привлекать при необходимости контролирующие и надзорные

органы, учреждения наблюдения и лабораторного контроля, расположенные

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, для контроля безопасности функционирования

потенциально опасных объектов  и проведения мониторинга экологического

состояния окружающей среды в зоне чрезвычайной ситуации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев